
Решение 
заседания Научно-методического совета 

Воронежского государственного университета 
от 22 апреля 2022 года 

 
1. Об аккредитационных показателях по образовательным 

программам ВО и СПО (докл.: А.В. Семенихина). 
 

  Заслушав и обсудив сообщение А.В. Семенихиной, 
  Совет постановляет: 

 
     1. Информацию принять к сведению. 
     2. Деканам факультетов: 
     - обеспечить формирование фондов оценочных средств для проведения 
диагностических работ по оценке остаточных результатов обучения (знаний, 
умений, навыков) обучающихся по профессиональным компетенциям в срок до 
01.10.2022; 
     - предоставить список представителей ППС (с указанием ФИО, электронной 
почты, телефона), ответственных за формирование оценочных средств и 
проведение диагностических работ на портале «Электронный университет 
ВГУ», начальнику УОП Семенихиной А.В. (semenikhina@bio.vsu.ru) в срок до 
01.06.2022; 
     - обеспечить проведение контроля остаточных результатов обучения 
(знаний, умений, навыков) обучающихся по профессиональным компетенциям 
на портале «Электронный университет ВГУ» с использованием 
сформированного фонда оценочных средств в срок до 01.11.2022. 
     3. Отделу ЭОиДОТ (Протасова И.В., protasova@vsu.ru) разработать 
структуру и организовать формирование электронных курсов на портале 
«Электронный университет ВГУ» для проведения диагностических работ в 
срок до 30.06.2022. 
     4. УОП провести анализ результатов выполнения диагностических работ по 
оценке освоения профессиональных компетенций в рамках реализуемых 
факультетами образовательных программ и представить его на НМС ВГУ в 
срок до 31.12.2022. 
     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
проректора-проректора по учебной работе Е.Е. Чупандину. 
 

2. Опыт работы НМС факультета романо-германской филологии 
(докл.: Л.В. Лаенко). 

 
Заслушав и обсудив сообщение Л.В. Лаенко, 
Совет постановляет: 

 
1. Информацию принять к сведению.  
2. Одобрить опыт работы научно-методического совета факультета романо-

германской филологии.  
3. Рекомендовать другим факультетам университета при необходимости 

использовать в своей работе опыт работы НМС факультета РГФ. 
 
Председатель заседания      К.М. Гайдар 
 
Секретарь заседания                                                       Е.А. Рогулькина 

mailto:semenikhina@bio.vsu.ru
mailto:protasova@vsu.ru

